
Comunicado 12 – 2016/2017 
30/11/2016 

 

 
Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
–  
-  

-
 

 
 
–  

 

 

 

 
–  
–  

Transferências deferidas em devido tempo para a época 2016/2017, sem prejuízo dos direitos e 
deveres que possam ser consignados no Regulamento de Transferências: 
 

   -    -  
 
–  

 
 

 
        -  

 
 

         -  
 

 
        -  

         -  
 
–  
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–   -    - – –  
–    -   - – –  

 
 

–    -   - – –  
–    -   - – –  

 
 

–    -   - – –  
 

 
–   -   - – –  
–    -   - – –  
–   -   - – –  
–   -   - - –  

 
 

–   -   - – –  
–   -   - – –  

 
 

Jogo nº 445 – Gica   - Centro Juv. Arouca - 04/12/2016 – 14:30 h – Pav. Gica 
Jogo nº 448 – Anadia   - Gica   - 09/12/2016 – 20:45 h – Pav. Mun. Anadia 
 
–  

-  
 
Associação Desportiva Sanjoanense: 
  

Sub14 Fem   - ADS/WORLD PACK 
Sub16 Fem   - ADS/RentPiano 
Sub19 Fem   - ADS/INVERTZO 
 

 Sub14 Masc   - ADS/FEPSA 
Sub16 Masc B   - ADS/SIMACA 
Sub18 Masc   - ADS/ÓPTICA SMILE 
Sub13    - ADS/AROUPLÁS 
Sub12    - ADS/ALPIM XXI 

 
-  
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–  
–  

 

5ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão do Gafanha 
Dia: 4 de Dezembro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão Paulo Pinto (S. João da Madeira) 
Dia: 4 de Dezembro (Domingo) 
Hora da Concentração: 15.00 horas  
Início dos Jogos: 15.30 horas 
Fim dos Jogos: 17.30 horas 

 
(4 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Gafanha  x x 

Illiabum   2 

Galitos   x 

    

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Sanjoanense   2 

Beira-Mar   x 
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5ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão da Escola Aires Barbosa (Esgueira) 
Dia: 4 de Dezembro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(4 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
Está Fechada 
 

5ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão do Sangalhos 
Dia: 4 de Dezembro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 
 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Esgueira   2 

Gica   2 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

Sangalhos   2 

Gica   x 

Atómicos   x 

Anadia   x 

Galitos   x 
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5ª JORNADA DE SUB 10 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2007 e 2008 

 
Local: Pavilhão Municipal de Estarreja 
Dia: 4 de Dezembro (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 
–  

-  

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

303 03-12-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense-Sub14F  ENESSE (Sub14 F) Mini 12 F 

301 03-12-2016 14:30 Pav Galitos Clube Galitos SC Beira Mar Mini 12 F 

508 03-12-2016 10:30 ACR Vale de Cambra ENESSE GRI Brandoense Sub 16 F 

585 03-12-2016 14:30 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense B Illiabum Clube Sub 16 M 

586 03-12-2016 14:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B/BIL Anadia FC Sub 16 M 

700 03-12-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B Ovarense B/SAFINA Sub 14 M 

664 03-12-2016 18:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos/Irbal UD Oliveirense Sub 14 M 

612 03-12-2016 16:00 Pav. Desp. Arouca Centro J Sal Arouca UD Oliveirense B Sub 16 M 

336 04-12-2016 11:15 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira GICA Mini 12 M 

352 04-12-2016 11:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B A.D.Sanjoanense Mini 12 M 

335 04-12-2016 9:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Clube Galitos B Mini 12 M 

302 04-12-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira GICA Mini 12 F 

699 04-12-2016 11:00 Pav Galitos ACR Vale de Cambra Clube Galitos B Sub 14 M 

215 04-12-2016 11:15 Raimundo Rodrigues Ovarense/PRIO Atómicos/Clínica Molic Sub 14 F 

611 04-12-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

447 08-12-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Illiabum Clube B Sub 18 M 

588 08-12-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Anadia FC Sub 16 M 

701 08-12-2016 11:00 Pav Galitos Clube Galitos B Illiabum Clube B Sub 14 M 

667 08-12-2016 15:00 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos/Valorpneu Atómicos/Irbal Sub 14 M 

666 08-12-2016 11:00 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense GDG/CONCEITO Sub 14 M 

 
CLUBES 

SUB - 10 

MASC FEM MIST 

NS Estarreja   x 

Brandoense   2 

Enesse   x 

Ovarense   2 
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FAMÍLIA 

604 08-12-2016 11:00 Dr Salvador Machado UD Oliveirense B Atómicos Sport Clube Sub 16 M 

450 08-12-2016 16:00 Pav. Desp. Arouca Centro J Sal Arouca Clube Galitos B Sub 18 M 

613 08-12-2016 9:15 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC B ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

590 08-12-2016 17:00 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense B GRI Brandoense Sub 16 M 

702 08-12-2016 18:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B/SAFINA Escola SLB O Azemeis Sub 14 M 

589 08-12-2016 9:15 Raimundo Rodrigues Ovarense B/BIL GICA Sub 16 M 

 
–  

 
 
Todos os interessados devem fazer chegar os seguintes documentos (originais) à secretaria da ABA: 
  

- Ficha de inscrição devidamente preenchida e assinada, segue em anexo; 
- Comprovativo de Número de Identificação Bancária - NIB  (onde consta o nome); 
- Fotocopia do Bilhete de Identidade/Contribuinte e/ou Cartão Cidadão; 
- Fotografia tipo-passe atualizada; 
- Exame médico desportivo (para quem nem for atleta, quem for deve mencionar isso mesmo) 
- Pagamento do seguro desportivo – 8€ - (para quem nem for atleta, quem for deve mencionar isso 
mesmo) 
  
Para qualquer esclarecimento adicional contactar - arbitragem@abaveiro.pt  e 234424655 

 
–  

 
 

 
1 – Agenda da Semana 

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

479 02-12-2016 21:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos/Reclangol Clube Galitos Sub 16 F 

506 02-12-2016 21:45 Municipal de Vagos AD Vagos/Prifer GRI Brandoense Sub 16 F 

303 03-12-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense-Sub14F  ENESSE (Sub14 F) Mini 12 F 

388 03-12-2016 16:30 Raimundo Rodrigues Ovarense Sangalhos DC Sub 18 M 

443 03-12-2016 21:00 Dr Salvador Machado UD Oliveirense GRI Brandoense Sub 18 M 

444 03-12-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Clube Galitos B Sub 18 M 

482 03-12-2016 18:30 Pav Galitos Clube Galitos Esgueira/Edicópia Sub 16 F 

700 03-12-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B Ovarense B/SAFINA Sub 14 M 

508 03-12-2016 10:30 ACR Vale de Cambra ENESSE GRI Brandoense Sub 16 F 

541 03-12-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/Óptica Branco Clube Galitos Sub 16 M 

542 03-12-2016 16:00 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC Ovarense/Clí Pardelhas Sub 16 M 

544 03-12-2016 15:00 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar Esgueira/Púcaro Sub 16 M 

585 03-12-2016 14:30 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense B Illiabum Clube Sub 16 M 

586 03-12-2016 14:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B/BIL Anadia FC Sub 16 M 

mailto:arbitragem@abaveiro.pt
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587 03-12-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense GICA Sub 16 M 

612 03-12-2016 16:00 Pav. Desp. Arouca Centro J Sal Arouca UD Oliveirense B Sub 16 M 

664 03-12-2016 18:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos/Irbal UD Oliveirense Sub 14 M 

301 03-12-2016 14:30 Pav Galitos Clube Galitos SC Beira Mar Mini 12 F 

212 03-12-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube A.D.Sanjoanense Sub 14 F 

484 03-12-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos/Reclangol GDG/Esporgel Sub 16 F 

49 04-12-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/ESPORGEL Clube Galitos Sub 19 F 

50 04-12-2016 11:15 Municipal de Vagos A.D.Sanjoanense AD Vagos Sub 19 F 

51 04-12-2016 11:15 Pav Oliveira  Bairro Atómicos/Irbal Esgueira/Hello Sub 19 F 

52 04-12-2016 18:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Ovarense Sub 19 F 

213 04-12-2016 18:30 Pav GICA GICA/Benetton 
GDG/IRMÃOS 
MONTEIRO Sub 14 F 

214 04-12-2016 14:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Fiamma Clube Galitos Sub 14 F 

215 04-12-2016 11:15 Raimundo Rodrigues Ovarense/PRIO Atómicos/Clínica Molic Sub 14 F 

302 04-12-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira GICA Mini 12 F 

335 04-12-2016 9:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Clube Galitos B Mini 12 M 

336 04-12-2016 11:15 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira GICA Mini 12 M 

352 04-12-2016 11:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B A.D.Sanjoanense Mini 12 M 

387 04-12-2016 15:30 Pav Galitos Clube Galitos Illiabum Clube Sub 18 M 

389 04-12-2016 16:00 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar A.D.Sanjoanense Sub 18 M 

445 04-12-2016 14:30 Pav GICA GICA Centro J Sal Arouca Sub 18 M 

446 04-12-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B Anadia FC Sub 18 M 

483 04-12-2016 11:15 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense Illiabum Clube Sub 16 F 

543 04-12-2016 15:00 Dr Salvador Machado UD Oliveirense A.D.Sanjoanense Sub 16 M 

611 04-12-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

635 04-12-2016 16:30 Pav GICA GICA Illiabum Clube Sub 14 M 

636 04-12-2016 17:30 Pav Galitos A.D.Sanjoanense Clube Galitos Sub 14 M 

637 04-12-2016 18:30 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar Ovarense/PRIO Sub 14 M 

663 04-12-2016 16:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/CONCEITO FAMÍLIA Sangalhos/Valorpneu Sub 14 M 

699 04-12-2016 11:00 Pav Galitos ACR Vale de Cambra Clube Galitos B Sub 14 M 

548 07-12-2016 21:30 Pav Galitos Clube Galitos Ovarense/Clí Pardelhas Sub 16 M 

487 07-12-2016 21:45 Pav Gafanha Nazaré GDG/Esporgel A.D.Sanjoanense Sub 16 F 

55 08-12-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Hello A.D.Sanjoanense Sub 19 F 

56 08-12-2016 11:15 Raimundo Rodrigues Ovarense Atómicos/Irbal Sub 19 F 

391 08-12-2016 18:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Esgueira/MadeivougaSto Sub 18 M 

392 08-12-2016 16:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/ÓPTICA BRANCO SC Beira Mar Sub 18 M 

393 08-12-2016 14:30 Raimundo Rodrigues Ovarense Clube Galitos Sub 18 M 

394 08-12-2016 15:00 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense Sangalhos DC Sub 18 M 

447 08-12-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Illiabum Clube B Sub 18 M 

450 08-12-2016 16:00 Pav. Desp. Arouca Centro J Sal Arouca Clube Galitos B Sub 18 M 

545 08-12-2016 11:15 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC A.D.Sanjoanense Sub 16 M 

702 08-12-2016 18:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B/SAFINA Escola SLB O Azemeis Sub 14 M 

588 08-12-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Anadia FC Sub 16 M 

589 08-12-2016 9:15 Raimundo Rodrigues Ovarense B/BIL GICA Sub 16 M 

590 08-12-2016 17:00 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense B GRI Brandoense Sub 16 M 
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604 08-12-2016 11:00 Dr Salvador Machado UD Oliveirense B Atómicos Sport Clube Sub 16 M 

613 08-12-2016 9:15 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC B ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

638 08-12-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Clube Galitos Sub 14 M 

639 08-12-2016 11:00 Pav Mun. Paulo Pinto A.D.Sanjoanense Ovarense/PRIO Sub 14 M 

640 08-12-2016 17:30 Pav GICA GICA SC Beira Mar Sub 14 M 

665 08-12-2016 15:00 Pav. Municipal Ol Az UD Oliveirense Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

666 08-12-2016 11:00 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense GDG/CONCEITO FAMÍLIA Sub 14 M 

667 08-12-2016 15:00 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos/Valorpneu Atómicos/Irbal Sub 14 M 

701 08-12-2016 11:00 Pav Galitos Clube Galitos B Illiabum Clube B Sub 14 M 

54 08-12-2016 15:00 Municipal de Vagos AD Vagos GDG/ESPORGEL Sub 19 F 

53 08-12-2016 14:30 Pav Galitos Clube Galitos GICA Sub 19 F 

547 08-12-2016 18:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/Óptica Branco SC Beira Mar Sub 16 M 

 
2 – Resultados  

Nº Jogo Data Visitado Res. Res. Visitante Prova 

501 25-11-2016 AD Vagos/Prifer 36 27 GICA/Benetton Sub 16 F 

498 25-11-2016 GRI Brandoense 59 26 ENESSE Sub 16 F 

478 25-11-2016 Illiabum Clube 43 49 Atómicos/Reclangol Sub 16 F 

209 26-11-2016 Esgueira/Fiamma 53 29 Atómicos/Clínica Molic Sub 14 F 

210 26-11-2016 GDG/IRMÃOS MONTEIRO 52 34 Ovarense/PRIO Sub 14 F 

298 26-11-2016 GICA 0 6 Clube Galitos Mini 12 F 

337 26-11-2016 Clube Galitos A 4 3 SC Beira Mar Mini 12 M 

380 26-11-2016 GDG/ÓPTICA BRANCO 55 73 Ovarense Sub 18 M 

382 26-11-2016 SC Beira Mar 76 44 Esgueira/MadeivougaSto Sub 18 M 

435 26-11-2016 Clube Galitos B 39 65 GRI Brandoense Sub 18 M 

436 26-11-2016 Anadia FC 65 48 Atómicos Sport Clube Sub 18 M 

476 26-11-2016 Clube Galitos 75 40 A.D.Sanjoanense Sub 16 F 

533 26-11-2016 UD Oliveirense 43 51 Clube Galitos Sub 16 M 

583 26-11-2016 Anadia FC 35 79 GRI Brandoense Sub 16 M 

584 26-11-2016 GICA 84 39 A.D.Sanjoanense B Sub 16 M 

609 26-11-2016 Sangalhos DC B 72 40 Atómicos Sport Clube Sub 16 M 

632 26-11-2016 Illiabum Clube 53 43 A.D.Sanjoanense Sub 14 M 

634 26-11-2016 Ovarense/PRIO 75 32 GICA Sub 14 M 

44 26-11-2016 Ovarense 56 61 Esgueira/Hello Sub 19 F 

43 26-11-2016 Illiabum Clube 64 62 AD Vagos Sub 19 F 

41 26-11-2016 A.D.Sanjoanense 47 32 GICA Sub 19 F 

659 26-11-2016 Sangalhos/Valorpneu 14 101 Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

697 26-11-2016 Ovarense B/SAFINA 24 39 ACR Vale de Cambra Sub 14 M 

42 27-11-2016 Atómicos/Irbal 51 86 Clube Galitos Sub 19 F 

698 27-11-2016 Escola SLB O Azemeis 48 53 Illiabum Clube B Sub 14 M 

211 27-11-2016 A.D.Sanjoanense 69 26 GICA/Benetton Sub 14 F 

300 27-11-2016 SC Beira Mar 2 4 GRI Brandoense-Sub14F  Mini 12 F 

379 27-11-2016 Sangalhos DC 33 62 Illiabum Clube Sub 18 M 

381 27-11-2016 A.D.Sanjoanense 61 56 Clube Galitos Sub 18 M 

438 27-11-2016 GICA 60 56 Illiabum Clube B Sub 18 M 
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465 27-11-2016 UD Oliveirense 73 42 Centro J Sal Arouca Sub 18 M 

477 27-11-2016 Esgueira/Edicópia 43 64 GDG/Esporgel Sub 16 F 

503 27-11-2016 GICA/Benetton 74 27 ENESSE Sub 16 F 

504 27-11-2016 Sangalhos DC 36 35 AD Vagos/Prifer Sub 16 F 

534 27-11-2016 SC Beira Mar 34 54 Ovarense/Clí Pardelhas Sub 16 M 

535 27-11-2016 Esgueira/Púcaro 67 64 A.D.Sanjoanense Sub 16 M 

536 27-11-2016 GDG/Óptica Branco 61 45 Sangalhos DC Sub 16 M 

582 27-11-2016 Illiabum Clube 33 49 Ovarense B/BIL Sub 16 M 

610 27-11-2016 ACR Vale de Cambra 69 10 Centro J Sal Arouca Sub 16 M 

633 27-11-2016 Clube Galitos 63 33 SC Beira Mar Sub 14 M 

660 27-11-2016 Atómicos/Irbal 64 70 GDG/CONCEITO FAMÍLIA Sub 14 M 

661 27-11-2016 UD Oliveirense 49 76 GRI Brandoense Sub 14 M 

208 27-11-2016 Clube Galitos 44 35 Illiabum Clube Sub 14 F 

 


